
UMĚLÁ 
INTELIGENCE 
PRO FINANČNÍ 
PORADCE Marek Macura a Tomáš Rusňák



KFP...cesta k finanční nezávislosti

Kdo jsme?



KFP...cesta k finanční nezávislosti



KFP...cesta k finanční nezávislosti

Výsledky průzkumu

Přes 470 odpovědí
§ 30 % má velmi málo klientů a neví, kde je získávat
§ 34 % má špatně organizovanou práci a je neefektivní
§ 54 % neumí dobře využívat nástroje (CRM, mailing, Canva...)
§ 63 % nemá vlastní web
§ 69 % neumí vůbec pracovat s online marketingem
§ 85 % má méně než 2 poptávky z online prostředí (55 % nemá žádnou)
§ 88 % netvoří pravidelně žádný obsah
§ 89 % má jako hlavní (primární) zdroj klientů doporučení
§ 96 % CHCE VÍCE POPTÁVEK Z ONLINE PROSTŘEDÍ



KFP...cesta k finanční nezávislosti

Já v roce 2019

§Málo klientů
§Nemám web
§Neumím s nástroji
§Nechápu marketing
§Nevyužívám sítě
§Netvořím obsah



KFP...cesta k finanční nezávislosti

Já aktuálně

§Od 1.1.2020 do 31.12.2022
§ 184 hypoték v objemu 796.000.000 Kč

§Od začátku roku 2023 v realizaci = žádosti
§ 34 žádostí v objemu 173 milionů Kč

§Od začátku května 9 nových poptávek
§ 3 podcast, 5 LinkedIn, 1 známý
§ V objemu 38 milionů Kč (570.000 Kč)

§ Vyjde 40 % = 228.000 Kč příjem



KFP...cesta k finanční nezávislosti

BYZNYS ONLINE AKADEMIE

PROČ VĚTŠINA Z VÁS
NENÍ REGISTROVANÁ?





KFP...cesta k finanční nezávislosti

Artificial intelligence (AI)
UMĚLÁ INTELIGENCE



GRATULUJEME



KFP...cesta k finanční nezávislosti



KFP...cesta k finanční nezávislosti



KFP...cesta k finanční nezávislosti

Jak to funguje?

§Učení s učitelem (označ obrázky kola-pomáháte i vy J)
§Učení bez učitele - Sama se zlepšuje
§Není to krok za krokem algoritmus
§Zpětná chyba zlepšuje učení
§ Texty, audio, video, test-to…
§Velké jazykové modely (ChatGPT)



KFP...cesta k finanční nezávislosti



KFP...cesta k finanční nezávislosti

Oblasti

§Velké jazykové modely
§ Práce s obrázky
§ Práce s videem
§ Práce se zvukem
§Rozpoznávání videa a objektů
§Virtuální asistenti
§ Programování pro „neprogramátory“
§Medicína, výroba, průmysl…vše kolem nás



KFP...cesta k finanční nezávislosti

CHAT GPT – text, konverzace



KFP...cesta k finanční nezávislosti

DALL-E 2 - obrázky



KFP...cesta k finanční nezávislosti

Midjourney - obrázky



KFP...cesta k finanční nezávislosti

COPILOT MICROSOFT – AI



KFP...cesta k finanční nezávislosti

BING – hledání na internetu a AI



KFP...cesta k finanční nezávislosti

FIREFLY - grafika



KFP...cesta k finanční nezávislosti

SYNTHESIA (text do videa-avatar)



KFP...cesta k finanční nezávislosti

DESCRIPT (podcasty, video, obsah)



KFP...cesta k finanční nezávislosti

FORMULABOT (připraví vzorečky)



KFP...cesta k finanční nezávislosti

D-ID (avatar)



KFP...cesta k finanční nezávislosti

RUNWAIML (video tvorba)



KFP...cesta k finanční nezávislosti

Taplio (linkedin na steroidech)



KFP...cesta k finanční nezávislosti

AgentGPT – řetězení AI



KFP...cesta k finanční nezávislosti

Looka (tvorba loga)



KFP...cesta k finanční nezávislosti

Tome (tvorba prezentace)



KFP...cesta k finanční nezávislosti

Notion AI (“poznámky“ s integrací AI)



KFP...cesta k finanční nezávislosti

MÁTE NOVÉ SUPERPOWER

Pro jednotlivce doposud nedosažitelné



KFP...cesta k finanční nezávislosti

CREATORS vs. CONSUMERS



MINDSET 
JE KLÍČ

otevřenost
zkoušet
sledovat



KFP...cesta k finanční nezávislosti



KFP...cesta k finanční nezávislosti

Co bude dál

§Řetězení, provazování různých AI mezi sebou
§Nástroje a služby postavené nad AI
§AutoGPT a Agent GPT – další úroveň AI
§ Low-code a no-code platformy + AI - superpowers
§Automatizace nad daty (dostupná práce s daty – nutné mít 
data)

§Zlepšování a vývoj všech věcí – vyvíjí se velmi rychle
§Blockchain a AI?
§RIZIKA! Ano, jsou, 



KFP...cesta k finanční nezávislosti

PRAXE



KFP...cesta k finanční nezávislosti

PROMPTUJU 
PROMPTUJEŠ 

PROMPTUJEME



KFP...cesta k finanční nezávislosti



KFP...cesta k finanční nezávislosti

Jak zadávat?

§Nakupte si prompty (pár dolarů) + Googlete! Sledujte 
YouTube a zkoušejte!!!

§ Používejte diakritiku – lépe rozumí. Lepší kratší věty.
§AJ lepší, ale ČJ úplně stačí (pro překlady geniální DeepL)
§ Ptejte se: CO, JAK, KDO, KDY, KDE, KOMU, PROČ
§Udělej ____ jako bys byl ____ a výsledek bude ve formátu 
______ (tabulka, jazyk programovací, email, stručně, 
oficiálně, …)

§Chovej se jako ____, máš za úkol udělat ____



KFP...cesta k finanční nezávislosti

Jak zadávat

§ Máte svou personu, nakrmte daty ChatGPT – dostane kontext
§ Znáte problémy, napište je – dostane kontext
§ Popište situaci ve které jste
§ Definujte přesně výsledek i formát výstupu (jako Shakespeare)
§ Buďte maximálně konkrétní (napiš mi to jako malému dítěti, stručně, 

max 10 bodů, max 150 slov)
§ Občas použijte slovo pokračuj , někdy se zasekne
§ Povídejte si s ním, klidně i ho i učte, opravujte J

§ Není to neomylné!
§ Pozor data jen do 2021 - neptejte se na aktuální věci, nezná je



KFP...cesta k finanční nezávislosti

Co zadávat

§ Generování nápadů – povídejte si
§ Zestruční text
§ Napiš text
§ Odpovědi na email
§ Napiš to jako Petr Syrový
§ Smlouvy
§ Matematické úlohy (EFA)
§ Cestování
§ Pohádky
§ Vzorce 
§ …



ChatGPT
(pane, pojďte si hrát)



KFP...cesta k finanční nezávislosti

Hypotéky

§Napiš mi článek na blog o problémech mladých lidí při získání 
bydlení. Napiš 5 hlavních bodů.

§Rozpracovat 



KFP...cesta k finanční nezávislosti

Investice

§ Jaké jsou hlavní principy přípravy investičního vyváženého 
portfolia. Přirovnej to k vaření, ať je to vtipné. Napiš to jako 
krátký příspěvek na linkedin. Můžeš občas použít emoji.



KFP...cesta k finanční nezávislosti

Pojištění

§ Jsem pojišťovací specialista s dlouholetou praxí. Zaměřuji se 
na majetkové pojištění. Vymysli 5 oblastí, kterým se mám 
věnovat při tvoření obsahu. Jaké konkrétní otázky lidi 
zajímají? 

§Napiš mi článek na 300 slov, kde uveď, že v poslední době 
výrazně rostly ceny nemovitostí, stavebních prací, ale většina 
klientů si nemění pojistné částky na pojištění majetku. 
Vysvětli, proč je to riziko a že mi mají jako poradci napsat a 
společně to napravíme a projdeme smlouvy. Buď přátelský, 
ale profesionální. Napiš, že se jim o to postarám a nemusí nic 
řešit, nikam chodit



KFP...cesta k finanční nezávislosti

Finanční plánování

§5 nejčastější chyb, kterých se dopouští poradci při komunikaci 
s klienty o finanční plánování



KFP...cesta k finanční nezávislosti

Reality

§ Popisek nabídky – zdroj dat
§AI interior
§ Jsem realitní makléř z Ostravy. Napiš mi můj medailonek na web, ideálně 

vtipně po ostravsku. Napiš, že mám 15 let zkušeností v realitní robotě. Držím 
slovo a je semnou sranda, pořád se směju. Vše jde s úsměvem lépe, ale ke 
klientům vždy přistupuju profesionálně. Max 100 slov.

https://www.boreality.cz/reality/prodej-bytu-2-1-ul-mitusova-ostrava-hrabuvka-2831/


KFP...cesta k finanční nezávislosti

Matematika pro základky

Rodiče mají na studiích své 3 děti, měsíčně je stojí 3 650 Kč. Za Libora rodiče 
platí měsíčně 350 Kč méně než za Zdeňka a za Evu o 400 Kč více než za Zdeňka. 
Kolik Kč měsíčně zaplatí za každého z nich?



KFP...cesta k finanční nezávislosti

EFA příprava

Manager očekává růst sazeb na krátkém konci výnosové křivky u českých 
dluhopisů a zároveň pokles sazeb na dlouhém konci výnosové křivky 
německých dluhopisů. Jak na to zareaguje? a) Prodá německé dluhopisy s 
dlouhou splatností a nakoupí české dluhopisy s krátkou splatností b) Prodá 
německé dluhopisy s dlouhou splatností a nakoupí české dluhopisy s dlouhou 
splatností c) Koupí německé dluhopisy s dlouhou splatností a prodá české 
dluhopisy s krátkou splatností d) Koupí německé dluhopisy s dlouhou splatností 
a prodá české dluhopisy s dlouhou splatností



KFP...cesta k finanční nezávislosti

Nový podcast od Tomáše

§ Jak během pár minut připravit koncept podcastu



KFP...cesta k finanční nezávislosti

Tomáš vaří jako vegetarián



KFP...cesta k finanční nezávislosti

Canva - ukázka

§Úprava obrázků
§AI v Canvě



KFP...cesta k finanční nezávislosti

NDIGITAL - my.danielnytra.com/cs



KFP...cesta k finanční nezávislosti

Ndigital

§Cesta k finanční nezávislosti a jednoduchý finanční plán 
(ChatGPT + ndigital)

§https://my.danielnytra.com/cs/api/ai-komunikace do neděle
bez registrace 5 000 kreditů na otestování

§Více v Byznys online akademii s Danielem Nytrou

https://my.danielnytra.com/cs/api/ai-komunikace


KFP...cesta k finanční nezávislosti

Zdroje

§Video Jan Romportl – 5h o AI česky
§Eliška Vyhnánková (pickey)
§www.AIdetem.cz
§ Filip Dřímalka a digiskills
§ YouTube
§Občas můj Linkedin – Marek Macura

https://youtu.be/jQKjfnEBWOI
https://www.pickey.cz/eliskavyhnankova
https://www.linkedin.com/in/marekmacura/


KFP...cesta k finanční nezávislosti

Co je důležité?

§Nastavení mysli = MINDSET
§Otevřenost k novým věcem a učení se nové věci
§Od nápadu k realizaci se zkracuje

§ Musíte vědět, co chcete - na začátku je myšlenka 

§Kreativita - tvůrce
§ Vnímat informace a uvolnit hlavu (v realitě, mimo online)

§Data!
§ Půjde pracovat s daty a čísly – AI pomůže
§ Nutné je evidovat



KFP...cesta k finanční nezávislosti



KFP...cesta k finanční nezávislosti



KFP...cesta k finanční nezávislosti



KFP...cesta k finanční nezávislosti



KFP...cesta k finanční nezávislosti

Proč se přihlásit?

§Vedeme vás za ruku, krok po kroku
§Vymezíte si čas na rozvoj podnikání – pozornost!
§ Připravené šablony. Chceme abyste makali.
§8x živý online webinář
§Certifikace – součást pro ty, kdo to myslí vážně
§Osobní setkání – skvělá akce a networking

§Bonusy za 10 0000 Kč jako doplňky k akademii



KFP...cesta k finanční nezávislosti

CENA standard 11.990 Kč + DPH

DNES 
10.490 Kč + DPH

3 x 3.500 Kč + DPH

kód: TED
Platnost do 5.5.2023 do 23:59



KFP...cesta k finanční nezávislosti

KDY ???

TEĎ
GARANCE KFP = BEZ RIZIKA



LOSOVÁNÍ O 
IPHONE 14

+BONUS NA ÚPLNÝ 
ZÁVĚR



GRATULUJEME



KFP...cesta k finanční nezávislosti

EXTRA BONUS

§ První 3 dostanou jako bonus 1h konzultace s Tomášem 
Rusňákem navíc
§ v hodnotě 5 000 Kč

kód: TED
Platnost do 5.5.2023 do 23:59

www.KFPonline.cz



KFP...cesta k finanční nezávislosti

KDY ???

TEĎ
GARANCE KFP = BEZ RIZIKA



KFP...cesta k finanční nezávislosti

kód: TED
Platnost do 5.5.2023 do 23:59

www.KFPonline.cz


